ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

31 июля 2009 г. № 88

О признании утратившими силу некоторых
постановлений Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

На основании Закона Республики Беларусь от 15 июня 2009 года «О внесении
изменений и дополнений в некоторые законы Республики Беларусь по вопросам
обращения лекарственных средств» Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 23 мая

2000 г. № 15 «Об утверждении Инструкции по оценке качества лекарственных средств,
изготовляемых в аптеках» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2000 г., № 55, 8/3563);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 августа
2000 г. № 36 «Об утверждении перечня оснащения контрольно-аналитических
(испытательных) лабораторий» (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2000 г., № 89, 8/3971);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 июня
2002 г. № 30 «О графическом оформлении упаковок лекарственных средств»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 88, 8/8273);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 2 декабря
2005 г. № 48 «О внесении изменений в постановления Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 8 января 2002 г. № 1 и от 13 июня 2002 г. № 30» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 2, 8/13564).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 23 декабря 2009 г.

Министр В.И.Жарко